

WYKAZ PODSTAWOWYCH MATERIAŁÓW STOMATOLOGICZNYCH

1. Materiały do wypełnień tymczasowych typu fleczer i tlenek cynku.
2. Cementy podkładowe na bazie wodorotlenku wapnia, cement fosforanowy.
3. Amalgamat kapsułkowy.
4. Chemoutwardzalny materiał kompozycyjny do ubytków w zębach przednich 3+3, 3-3.
5. Glasjonometry.
6. Nici chirurgiczne niewchłaniające.
7. Szyny unieruchamiające i drut ligaturowy.
8. Standardowe płytki przedsionkowe.
9. Masa wyciskowa alginatowa.
10. Ćwieki gutaperkowe.

912

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 6 listopada 1998 r.

w sprawie szczegółowego wykazu przedmiotów ortopedycznych, środków pomocniczych i leczniczych środków technicznych oraz wysokości udziału własnego ubezpieczonego w cenie ich nabycia.

Na podstawie art. 47 ust. 4 ustawy z dnia 6 lutego 1997 r. o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym (Dz. U. Nr 28, poz. 153 i Nr 75, poz. 468 oraz z 1998 r. Nr 117, poz. 756 i Nr 137, poz. 887) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wykaz przedmiotów ortopedycznych przysługujących ubezpieczonemu oraz wysokość udziału własnego ubezpieczonego w cenie ich nabycia określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Wykaz środków pomocniczych przysługujących ubezpieczonemu oraz wysokość udziału własnego

ubezpieczonego w cenie ich nabycia określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Wykaz leczniczych środków technicznych przysługujących ubezpieczonemu oraz wysokość udziału własnego ubezpieczonego w cenie ich nabycia określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1999 r.

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: *W. Maksymowicz*

Załączniki do rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 6 listopada 1998 r. (poz. 912)

Załącznik nr 1

WYKAZ PRZEDMIOTÓW ORTOPEDYCZNYCH PRZYSŁUGUJĄCYCH UBEZPIECZONEMU ORAZ WYSOKOŚĆ UDZIAŁU WŁASNEGO UBEZPIECZONEGO W CENIE ICH NABYCIA

Lp.	Rodzaj przedmiotów ortopedycznych	Wysokość udziału własnego ubezpieczonego w cenie nabycia
1	2	3
1	Proteza kończyny dolnej	bezpłatnie raz na 3 lata
2	Proteza robocza kończyny górnej	bezpłatnie raz na 3 lata

1	2	3
3	Proteza kosmetyczna kończyny górnej	bezpłatnie raz na 3 lata
4	Wózki inwalidzkie ręczne do stałego użytkowania (terenowe i pokojowe)	bezpłatnie raz na 5 lat
5	Wózki specjalne dla dzieci z mózgowym porażeniem dziecięcym lub innymi schorzeniami uniemożliwiającymi samodzielne poruszanie się	bezpłatnie raz na 3 lata
6	Gorsety, kołnierze ortopedyczne i aparaty ortopedyczne (przy trwałej dysfunkcji)	bezpłatnie raz na 2 lata
7	Przedmioty uzupełniające przedmioty ortopedyczne, jak: — uchwyty robocze do protez — pończochy kikutowe	bezpłatnie raz na 3 lata bezpłatnie 6 sztuk rocznie na każdą kończynę
8	Laski i kule do stałego użytkowania	30% raz na 2 lata
9	Balkoniki i podpórki ułatwiające chodzenie — do stałego użytkowania	30% raz na 5 lat
10	Obuwie ortopedyczne będące częścią składową aparatu ortopedycznego	bezpłatnie raz na 1 rok
11	Obuwie ortopedyczne	30% raz na 1 rok
12	Ortezy kończyny górnej (przy czasowej dysfunkcji)	30%
13	Ortezy kończyny dolnej (przy czasowej dysfunkcji)	30%
14	Ortezy tułowia i szyi (przy czasowej dysfunkcji)	30%
15	Wózki do raczkowania (pełzaki)	bezpłatnie raz na 2 lata
16	Foteliki do siedzenia dla dzieci z mózgowym porażeniem dziecięcym lub innymi schorzeniami uniemożliwiającymi samodzielne poruszanie się	bezpłatnie raz na 2 lata
17	Parapodium lub indywidualne przedmioty pionizujące	bezpłatnie raz na 2 lata

Załącznik nr 2

WYKAZ ŚRODKÓW POMOCNICZYCH PRZYSŁUGUJĄCYCH UBEZPIECZONEMU ORAZ WYSOKOŚĆ UDZIAŁU WŁASNEGO UBEZPIECZONEGO W CENIE ICH NABYCIA

Lp.	Rodzaj środka pomocniczego	Wysokość udziału własnego ubezpieczonego w cenie nabycia
1	2	3
1	a) Szkła korekcyjne (w tym szkła korekcyjne barwione) umożliwiające dokładne widzenie i zapobiegające znużeniu oka	30% raz na 2 lata, każdorazowo w razie zmiany korekcji
	b) Szkła pryzmatyczne w okresie leczenia zeza	bezpłatnie
	c) Szkła korekcyjne wykonane indywidualnie w przypadku, gdy szkła wymienione pod lit. a) nie zapewniają poprawy	bezpłatnie raz na 2 lata
	d) Szkła do bliży i dali	30% raz na 2 lata
	e) Szkła dwuogniskowe uzasadnione stanem wzroku oraz rodzajem wykonywanej pracy	30% raz na 2 lata

1	2	3
	f) Soczewki kontaktowe lecznicze przy leczeniu stożka rogówki i przy dużej anizotropii (łącznie z afakią)	30% raz na 2 lata
	g) Obturatory dla dzieci zezujących z niedowidzeniem jednego oka	bezpłatnie raz na 2 lata
	h) Pomoce optyczne dla niedowidzących umożliwiające obserwację jednooczną i dwuoczną przedmiotów bliskich i dalekich, stanowiące wyposażenie pierwszej pomocy, w tym: — lupa — lunety, w tym monookulary — lupy lunetowe — okulary lunetowe — okulary lornetkowe	bezpłatnie raz na 2 lata bezpłatnie raz na 5 lat bezpłatnie raz na 5 lat bezpłatnie raz na 5 lat bezpłatnie raz na 5 lat
2	a) Proteza oka szklana lub z mas plastycznych zapobiegająca nieprawidłowemu rozwojowi oczodołu i asymetrii twarzy u dzieci oraz stosowana ze względów psychologicznych i kosmetycznych u dorosłych	bezpłatnie dzieci i młodzież w okresie wzrostu, bezpłatnie dorośli raz na 3 lata
	b) Specjalna proteza oka wykonana indywidualnie w przypadkach uszkodzenia oczodołu oraz zniekształcenia powiek, worka spojówkowego i oczodołu uniemożliwiających zastosowanie protez zapisanych pod lit. a)	bezpłatnie dzieci i młodzież w okresie wzrostu, bezpłatnie dorośli raz na 5 lat
3	a) Aparat (aparaty) słuchowy(e) na przewodnictwo powietrza lub kostne przy jednostronnym lub obustronnym ubytku słuchu w przypadku wad słuchu powodujących utrudnienie lub ograniczenie w nabywaniu języka i komunikowaniu się na drodze słuchowej	bezpłatnie dzieci i młodzież do 18 roku życia lub do 26 roku życia w przypadku pobierania nauki, 30% dorośli raz na 5 lat
	b) Wkładka uszna wykonana indywidualnie w przypadku wady słuchu powodującej utrudnienie w nabywaniu języka i komunikowaniu się na drodze słuchowej	bezpłatnie dzieci i młodzież w okresie wzrostu, bezpłatnie dorośli raz na 5 lat
4	Systemy wspomagające słyszenie (pętle indukcyjne, system FM i na podczerwień) w przypadku wad słuchu utrudniających lub ograniczających nabywanie języka i naukę szkolną	50% dzieci i młodzież do 18 roku życia lub do 26 roku życia w przypadku pobierania nauki
5	Cewniki zewnętrzne do 30 sztuk w przypadku nietrzymania moczu	50% raz na 1 miesiąc
6	Cewniki urologiczne do 6 sztuk w przypadku schorzeń wymagających cewnikowania pęcherza moczowego	50% raz na 1 miesiąc
7	Pas do zbiornika na kał z zapasem woreczków wymiennych w ilości do 90 sztuk miesięcznie	bezpłatnie raz na 1 rok

1	2	3
8	<p>Worki samoprzylepne jednorazowego użycia w ilości do 90 sztuk lub w równowartości ich kosztu inny sprzęt stomijny (np. zestawy irygacyjne, płytki + worki itp.) po zabiegach na:</p> <ul style="list-style-type: none"> — jelicie cienkim (ileostomii) — jelicie grubym (koleostomii) — układzie moczowym (urostomii) 	bezpłatnie raz na 1 miesiąc
9	<p>Pieluchy anatomiczne do 60 sztuk miesięcznie w przypadku pacjentów:</p> <ul style="list-style-type: none"> — z chorobą nowotworową przebiegającą w postaci owrzodziałych lub krwawiących guzów krocza, okolicy krzyżowej itp., — z przetokami nowotworowymi lub popromiennymi (pęcherzowo-pochwowymi, pęcherzowo-pochwowo-odbytniczymi, pochwowo-odbytniczymi) — z nietrzymaniem stolca lub moczu w wyniku chorób nowotworowych <p>lub zamiennie pieluchomajtki do 60 sztuk miesięcznie</p>	<p>bezpłatnie raz na 1 miesiąc</p> <p>50% raz na 1 miesiąc</p>
10	<p>Pieluchomajtki lub zamiennie pieluchy anatomiczne do 60 sztuk miesięcznie dla pacjentów:</p> <ul style="list-style-type: none"> — z głębokim upośledzeniem umysłowym, w zespołach otępiennych o różnej etiologii — z postępującymi chorobami układu nerwowego z pęcherzem neurogennym i zaburzeniami mikcji zwieraczy, w tym wadami rozwojowymi, przepuklinami oponowo-rdzeniowymi, przepuklinami oponowo-mózgowymi, wycisnieniem pęcherza 	50% raz na 1 miesiąc
11	<p>Rurka tracheostomijna wraz z zapasowym wkładem w przypadku nowotworu krtani lub urazu oraz duszności pochodzenia krtaniowego</p>	bezpłatnie raz na 1 rok
12	<p>Krtań elektroniczna (aparat wspomagający mowę) w przypadku nowotworu lub urazu krtani</p>	bezpłatnie
13	<p>Proteza powietrzna — aparat do leczenia obturacyjnego bezdechu sennego u osób z obturacyjnym bezdechem sennym</p>	30% raz na 5 lat
14	<p>Inhalator dyszowy dla chorych na mukowiscydozę:</p> <ul style="list-style-type: none"> — nebulizator (generator aerozolu) — sprężarka powietrza 	<p>bezpłatnie: raz na 1 rok</p> <p>raz na 5 lat</p>
15	<p>Proteza piersi w przypadku amputacji piersi w następstwie zmian nowotworowych</p>	30% raz na 2 lata
16	<p>Peruki w przebiegu leczenia chorób nowotworowych</p>	30% raz na 1 rok
17	<p>Pasy przepuklinowe, o ile stan zdrowia nie pozwala na wykonanie operacji</p>	bezpłatnie raz na 1 rok
18	<p>Pasy brzuszne przy opuszczeniu trzewi, przy rozległych przepuklinach pooperacyjnych</p>	bezpłatnie raz na 1 rok

1	2	3
19	Poduszka przeciwoleżynowa w przypadku paraplegii, tetraplegii i innych chorób wymagających używania wózka inwalidzkiego	30% raz na 2 lata
20	Materac przeciwoleżynowy w przypadku paraplegii, tetraplegii, innych chorób wymagających stałego przebywania w łóżku bez możliwości zmiany pozycji	30% raz na 2 lata

Załącznik nr 3

WYKAZ LECZNICZNYCH ŚRODKÓW TECHNICZNYCH PRZYSŁUGUJĄCYCH UBEZPIECZONEMU
ORAZ WYSOKOŚĆ UDZIAŁU WŁASNEGO UBEZPIECZONEGO W CENIE ICH NABYCIA

Lp.	Rodzaj leczniczego środka technicznego	Wysokość udziału własnego ubezpieczonego w cenie nabycia
1	Endoprotezy piersi	bezpłatnie
2	Ekspandery piersi	bezpłatnie

Szanowni Państwo

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY MINISTRÓW uprzejmie informuje o możliwości zaprenumerowania na rok 1999 następujących wydawnictw:

DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Cena rocznej prenumeraty wynosi 520,00 zł,
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników

DZIENNIKA URZĘDOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ „MONITOR POLSKI”

Cena rocznej prenumeraty wynosi 100,00 zł,
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników

MONITORA POLSKIEGO „B” — zawierającego ogłoszenia sprawozdań finansowych spółek akcyjnych i innych podmiotów gospodarczych

Cena rocznej prenumeraty wynosi 1200,00 zł,

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ — zawierającego informacje prawne z zakresu problematyki resortu zdrowia

Cena rocznej prenumeraty wynosi 28,00 zł,

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA FINANSÓW

Cena rocznej prenumeraty wynosi 45,00 zł,

BIULETYNU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Cena rocznej prenumeraty wynosi 560,00 zł,

PRZEGLĄDU LEGISLACYJNEGO Biuletynu Rady Legislacyjnej — zawierającego dokumenty i informacje o działalności Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów oraz artykuły i studia dotyczące problemów legislacji, źródeł prawa, procedur i technik legislacyjnych

Cena rocznej prenumeraty wynosi 115,00 zł.

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą powyższych wydawnictw proszone są o dokonanie wpłaty na konto **BPH S.A. I Oddział Warszawa nr 10601028-1717-30000-622001**

**Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa**

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY MINISTRÓW uprzejmie informuje PT Klientów, że rezygnacja z prenumeraty w trakcie roku wydawniczego nie będzie uwzględniona. Wpłaty nie zawierające pełnego adresu płatnika oraz wpłaty poniżej ceny prenumeraty będą zwracane.

Wszelkich informacji na temat prenumeraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela
**Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów,
tel. 694-67-50 i 694-67-52, fax 694-62-06**

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru

O wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Redakcja: Biuro Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”
Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29
Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów,
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa